
 
 

UCHWAŁA NR VIII/68/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŁEBIE 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych 
Rady Miejskiej w Łebie. 

Na podstawie art.25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2024 r. poz.1465.) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U.z 2021 r.  poz. 1974) Rada Miejska 
w Łebie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się diety dla radnych Rady Miejskiej w Łebie na podstawie kwoty bazowej, określonej        
w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów 
ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie 
niektórych ustaw (tekst jednolity Dz. U. z 2020r. poz.1658). 

§ 2. Ustala się zryczałtowane diety miesięczne dla : 

1) Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łebie, w wysokości 50% 2.4 - krotności kwoty określonej w § 1. 

2) Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Łebie, w wysokości 78% kwoty, o której mowa w pkt.1. 

3) Przewodniczących stałych Komisji Rady Miejskiej w Łebie, w wysokości 69% kwoty, o której mowa 
w pkt.1. 

4) Radnych Rady Miejskiej w Łebie będących członkiem co najmniej jednej Komisji, w wysokości 56% 
kwoty, o której mowa w pkt. 1. 

5) Pozostałych radnych Rady Miejskiej w Łebie, w wysokości 40% kwoty, o której mowa w pkt.1. 

§ 3. 1. Radni powołani uchwałą Rady Miejskiej w Łebie w skład komisji doraźnej, otrzymują dietę          
miesięczną powiększoną o kwotę stanowiącą 20% diety radnego, o której mowa w § 2 pkt. 4. 

2. Radny będący przewodniczącym komisji otrzymuje dietę miesięczną powiększoną o 35% diety radnego, 
o której mowa w § 2 pkt. 4. 

3. Diety powiększone zgodnie z zapisami ust.1 i 2 nie mogą przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 50% 2.4-
krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowej na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 
w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1356). 

4. W przypadku gdy komisja doraźna nie odbyła posiedzenia w danym miesiącu, dodatek o którym mowa 
powyżej nie przysługuje. 

§ 4. 1. Podstawę naliczenia diet stanowią listy obecności na sesji Rady i posiedzeniach komisji. 

2. Wysokość diet określona w § 2 niniejszej uchwały ulega zmniejszeniu adekwatnie do każdej 
nieobecności radnego na sesji rady i na posiedzeniu komisji o 10%. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 05.11.2024 r.

Poz. 4551



3. Ustępu 1 i 2 nie stosuje się w przypadku delegowania radnego przez Przewodniczącego Rady. 

§ 5. 1. Diety będą wypłacane do dnia piątego każdego miesiąca za miesiąc poprzedni, na podstawie list 
obecności.5.2. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego, rozpoczęcia lub zakończenia kadencji organów 
gminy, odwołania radnego, powołania do pełnienia funkcji lub odwołania z pełnionej funkcji w trakcie 
miesiąca kalendarzowego, od której uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety za dany 
miesiąc kalendarzowy ustala się proporcjonalnie do ilości dni sprawowania mandatu i pełnienia funkcji, 
przyjmując, że miesiąc liczy 30 dni. 

§ 6. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych w rozporządzeniu 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.), a w 
przypadku podróży zagranicznej na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 roku w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu 
w państwowej lub samorządowej jednostce strefy budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz.U. z 2013 r. 
poz. 167). 

§ 7. Traci moc uchwała Nr LXII/624/2024 Rady Miejskiej w Łebie z dnia 27.02.2024 r. w sprawie zasad 
przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Miejskiej w Łebie. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łeby. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łebie 

 
 

Krzysztof Budaszewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4551


	UCHWAŁA NR VIII/68/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŁEBIE z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-11-05T16:54:44+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




